
DODATEK č. 1
i. smlouvy zhotovitele: 10000131662

TSKRP008KGER

ke smlouvě o dílo

„Nuselská I. etapa, Praha 4, ě. akce 999055/1“

číslo smlouvy objednatele: A/3/17/4220/019

číslo smlouvy zhotovitele: 10000128695

L

Smluvní strany

1. Objednatel: Technická správa komunikací hl. m. Prahy, a.s.

Řásnovka 770/8, 1 10 00 Praha 1 - Staré Město

IČO: 03447286
DIČ: CZ03447286
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vl.

20059
Bankovní spojení: PPF banka a.s
č. ú.: 2023100003/6000
zastoupena: Ing. Petrem Šmolkou, generálním ředitelem a předsedou

představenstva
Ing. Jiřím Trávníčkem, místopředsedou představenstva
Filipem Neusšerem, místopředsedou představenstva
Ing. Miroslavem Svobodou, členem představenstva
Ing. Jiřím Tumpachem, MBA, členem představenstva

Při podpisu Smlouvy a veškerých jejich Dodatků jsou oprávnění zastupovat Objednatele dva

členové představenstva společně, z nichž nejméně jeden musí být předsedou anebo místo předsedou

představenstva.
Osoby zmocněné k jednání ve věcech technických:

Ing. Jiří Mayer, ředitel investičního úseku
Petr Kalous vedoucí oddělení přípravy a realizace investičních staveb

Ing. Zuzana Hronová, TDI

2. Zhotovitel: : Skanska a.s.
Křižíkova 682/34a, 186 00 Praha 8

IČO:26271303
DIČ: CZ26271303
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vl.

15904
Bankovní spojení: Citibank Europe plc.
č.ú.: 2038057204/2600
zastoupena: Ing. Alešem Novákem - ředitelem závodu Silniční stavitelství Čechy
a Michalem Pfafem - oblastním manažerem oblasti Praha, závodu Silniční

stavitelství Čechy na základě pověření P/5862/2017
Osoby zmocněné k j ednání :

- ve věcech smluvních: Ing. Aleš Novák - ředitel závodu Silniční stavitelství Čechy
Michal Pfaf- oblastní manažer oblasti Praha

- ve věcech technických: Michal Pfaf- oblastní manažer oblasti Praha
- hlavní stavbyvedoucí: Ing. Josef Černý

- 1 -



II.

Předmět Dodatku

Smluvní strany dnešního dne uzavírají tento dodatek 5, 1 (dále jen „Dodatek ) ke Smlouvě o dílo

c. A/3/1 7/4220/01 9 „Nuselská I. etapa, Praha 4, ě. akce 999055/1“ ze dne 20.9.2017 (dále jen

„Smlouva"). Předmětem tohoto Dodatku je nepodstatná změna závazku ve smyslu § 222 odst. 4

zákona 5. 134/2016 S„ o zadávání veřejných zakázek. Dle požadavku NPÚ (Národního
památkového ústavu) byly dány částečně zpět původní obrubníky OPI na místo nových OP4. Dále

bylo nutné provést zajištění, přeložku a ochranu kabelů inženýrských sítí a odbourání nálitku

betonové desky tramvajové trati, úpravu tvaru atypických obrubníků tramvajové zastávky a

dobourání betonových desek v chodníku na jižní straně.

Z výše uvedených důvodů se smluvní strany dohodly na změně čl. IV. Smlouvy (Cena díla).

O vícepráce a méněpráce z této změny plynoucí je upravena cena díla. Soupis víceprací a méněprací

tvoří přílohu č. 1 tohoto Dodatku.

Dále se smluvní strany dohodly na změně čl. III. (Doba plnění díla) a čl. XIII. (Závěrečná
ujednání), jak dále uvedeno.

III.

Změna ěl. IV. Smlouvy (Cena díla)

1 . Čl. IV. odst. 2 Smlouvy se mění takto:

53 799 651,08 Kč

11 297 926,73 Kč

65 097 577,81 Kč

Původní cena bez DPH:
DPH 21 %:
Původní cena vč. DPH:

475 691,10 Kč

99 895,13 Kč

575 586,23 Kč

Cena za vícepráce dodatku č. 1 bez DPH:

DPH 21%:
Cena za vícepráce dodatku č. 1 vč. DPH:

-288 187,50 Kč
- 60 519,38 Kč

- 348 706,88 Kč

Cena za méněpráce dodatku č. 1 bez DPH:

DPH 21%:
Cena za méněpráce dodatku č. 1 vč. DPH:

53 987 154,68 Kč
11337 302,48 Kě

65 324 457,16 Kě

Cena celkem vě. dodatku ě. 1 bez DPH:

DPH 21%

Cena celkem vě. dodatku ě. 1 vě. DPH:

2. Ostatní ustanovení čl. IV, odst. 2 se nemění.

3. Celková hodnota změny závazku ze smlouvy dle dodatku č. 1 nepřekročí 15 % původní

hodnoty závazku ze smlouvy.

-2-



IV.
Změna ěl. III. Smlouvy (Doba plnění díla)

ČI. III. Doba plnění se doplňuje o nový odstavec ě. 5, který zní:

5. Zápisem do stavebního deníku potvrzeným zástupcem objednatele a zhotovitele je možné

učinit přerušení stavebních prací. O toto přerušení se prodlužuje lhůta výstavby bez nutnosti

změny smluvního vztahu. Zhotovitel je povinen na výzvu objednatele do 5 -i pracovních dnů

přerušené stavební práce opět obnovit.

1.

V,

Změna ěl. XIII. Smlouvy (Závěrečná ujednání)

1 . ČI. XIII. Smlouvy se doplňuje o nový odstavec č. 1 1, který zní:

11. Každá ze smluvních stran potvrzuje, že při sjednávání této smlouvy postupovala čestně

a transparentně a současně se zavazuje, že takto bude postupovat i při plnění této smlouvy

a veškerých činnostech s ní souvisejících. Smluvní strany potvrzují, že se seznámily se

zásadami Criminal compliance programu TSK (dále jen ,,CCP44), zejména s Kodexem CCP

a zavazují se tyto zásady po dobu trvání smluvního vztahu dodržovat. Každá ze smluvních

stran se zavazuje, že bude jednat a přijme opatření tak, aby nevzniklo důvodné podezření na

spáchání trestného činu či k jeho spáchání, tj. tak, aby kterékoli ze smluvních stran nemohla

být přičtena odpovědnost podle zák. č. 418/2011 Sb., nebo nevznikla trestní odpovědnost

jednajících osob podle zák. č. 40/2009 Sb.

VI,

Závěrečná ustanovení

1. Tento Dodatek je nedílnou součástí výše uvedené Smlouvy. Ostatní ustanovení této

Smlouvy, která nejsou tímto Dodatkem výslovně dotčena, zůstávají beze změny v platnosti

a účinnosti.
2. Zhotovitel prohlašuje, že souhlasí s tím, aby tento Dodatek byl uveden v Centrální evidenci

smluv Technické správy komunikací hl.m. Prahy, a.s. (CES TSK) vedené Technickou

správou komunikací hl.m. Prahy, a.s., která je veřejně přístupná, a která obsahuje údaje o

smluvních stranách, předmětu Dodatku, číselné označení tohoto Dodatku a datum jeho

podpisu. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v Dodatku nepovažují za

obchodní tajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití a

zveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek.
3. Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění tohoto Dodatku, vč. Smlouvy v registru

smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv,

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (dále jen „zákon o registru smluv44), zajistí

Objednatel.
4. Tento Dodatek je sepsán ve 4 vyhotoveních splatností originálu, přičemž Objednatel

i Zhotovitel obdrží po 2 vyhotoveních.
5. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu poslední ze smluvních stran a účinnosti dnem

uveřejnění v registru smluv dle zákona o registru smluv.

6. Součástí tohoto Dodatku je příloha:

a) Příloha ě. 1 - Soupis víceprací a méněprací

b) Příloha č. 2 - Plná moc P/5862/2017 (Ing. Aleš Novák, Michal Pfaf)

-3-



7. Smluvní strany prohlašují, že je jim znám obsah tohoto Dodatku včetně jeho přílohy, že
sjeho obsahem souhlasí, že považují obsah tohoto Dodatku za určitý a srozumitelný a že
jsou jim známy všechny skutečnosti, jež jsou pro uzavření tohoto Dodatku rozhodující. Na
důkaz připojují své podpisy.

V Praze dne V Praze dne

za Objednatele: za

TechnicM iráva komunikací hl. m. Prahy, a.s. Skanska a.s.

Ing. Aleš Novák

ředitel závodu Silniční stavitelství Čechy

Ing . J

STech ahy, a.s.
íSkanska a.s. i í

Michal Pfaf

oblastní manažer oblasti Praha

'■i
TECH. SPRÁVA KOMUNIKACÍ

hl. m. PRAHY,
Rásnovka 770/8, 11015 PRAHA 1

103

smmsKA Skanska a.s.
Křižíkova 682/34a

CZ262713Q3
0378

-4-



PLNÁ MOC
PM/. JlKL. ./2017

Obchodní společnost Skanska a.s., IČ: 26271303, se sídlem Křižíkova 682/34a, PSČ 186 00

Praha 8, Karlín, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze v oddílu

B, vložce 15904, zastoupená prokuristou Ing. Petrem Michálkem

zmocňuje

zaměstnance společnosti Skanska a,s

bytem: Velký újezd 109, PSČ 783 55

rodné číslo: 610510/0188

funkce: ředitel závodu Silniční stavitelství Čechy

Ing. Aleše Nováka

a

bytem: Ctěnická 330, Přezletice, 250 73

rodné číslo: 761105/0381

funkce: oblastní manažer oblasti Praha

Michala Pfafa

aby společně jednali jménem společnosti Skanska a.s. ve věci zadávacího řízení na veřejnou

zakázku s názvem „Nuselská I. etapa, Praha 4, č. akce 999055/1 “, ev. č. veřejné zakázky

Z20 17-0 13549, a činili veškerá právní jednání související s tímto zadávacím řízením, zejména

aby jejím jménem podali a podepsali nabídku na tuto veřejnou zakázku, podávali námitky a

návrhy na přezkoumání úkonů zadavatele. V souvislosti s účastí společnosti Skanska a.s.

v tomto zadávacím řízení jsou jmenovaní rovněž oprávněni k uzavření smlouvy o dílo se

zadavatelem v případě výběru nabídky společnosti Skanska a.s. jako nejvhodnější.

V Praze dne

mg. Petr Michálek

prokurista

Skanska a.s./

Tuto plnou moc v plném rozsahu přijímám.

AX . c
. X017

V Praze dne

i

Ing. Aleš Novák "/ i

ředitel závodu Silndcní stavitelství Čechy
Skanska a.s.

Michal Pfajf \

oblastní manažer oblasti Praha

Skanska a.s.


